
                                                                                           1/3 

 

DAROVACÍ SMLOUVA  

 

č.  52/DO/2018 

(dále jen „smlouva“) 

 

 

Statutární město Karlovy Vary 

se sídlem:               Moskevská 21, 361 20 Karlovy Vary 

Zastoupené:      Ing. Jaroslavem Cíchou vedoucím odboru majetku města Magistrátu města 

Karlovy Vary na základě plné moci ze dne 2.2.2016 archivované u Katastrálního úřadu pro 

Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště Karlovy Vary 

IČO:                       00254657  

jako dárce na straně jedné /dále jen „dárce“/ 

 

a 

  

Karlovarský kraj 

se sídlem:                  Závodní  353/88, 360 06 Karlovy Vary 

IČO:                          70 89 11 68 

DIČ:                          CZ70891168 

zastoupený příspěvkovou organizací 

 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:                  Sokolov, Chebská 282, 356 01  

kontaktní adresa:       Dolní Rychnov, Chebská 282, PSČ 356 04 

zastoupená:               Ing. Jan Lichtneger, ředitel organizace    

IČO:                          70 94 70 23 

DIČ:                          CZ 70947023   

zřizovací listina ze dne 13.12.2001 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl Pr, vložka 114 

jako obdarovaný na straně druhé /dále jen „obdarovaný“/ 

/společně také jako „účastníci smlouvy“/                       

 

 

 

 

                                                  

                                                     I. 

Dárce je výlučným vlastníkem nemovité věci:  

- p.p.č. 1005/6 o výměře 288 m2 ostatní plocha (silnice) 

zapsaný v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště 

Karlovy Vary, na LV č. 1 pro katastrální území Rybáře a obec Karlovy Vary, Karlovarský kraj. 

 

Geometrickým plánem 1847-47/2017 ze dne 12.10.2017 pod č. 3911/2017, byl z původního p.p. 

č. 1005/6 oddělen díl „d“ o výměře 236 m2, který bude přisloučen do p.p.č. 599/11. 

 

Geometrický plán č. 1847-47/2017 je nedílnou součástí smlouvy. 

 

 

 



                                                                                           2/3 

 

                                                                           II. 

Dárce smlouvou daruje nemovitou věc označenou v čl. I. smlouvy dle GP č. 1847-47/2017 jako: 

- díl „d“ o výměře 236 m2 

v katastrálním území v katastrálním území Rybáře a obec Karlovy Vary, Karlovarský kraj, se 

všemi právy a povinnostmi s držením předávané nemovité věci spojenými, obdarovanému, který 

ji do svého vlastnictví přijímá a předává v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů do 

správy příspěvkové organizaci zřízené Karlovarským krajem - Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, Sokolov, Chebská 282, k hospodaření.     

                                                                         

 

   III.  

Dárce prohlašuje, že dle ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění (dále jen „zákon o obcích“) byl záměr obce darovat předmětnou nemovitou věc 

obdarovanému zveřejněn po stanovenou dobu na úřední desce obce a že v souladu s ust. § 85 

písm. a) zákona o obcích Zastupitelstvo Statutárního města Karlovy Vary na zasedání č. 

ZM/429/12/17 ze dne 19.12.2017 rozhodlo o převodu nemovité věci obdarovanému. 

 

Smlouva v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 

bude uveřejněna Karlovarským krajem nejdéle do 30 dní od uzavření smlouvy v registru smluv. 

Informace o zveřejnění smlouvy bude doručena obdarovanému do datové schránky: a89bwi8. 

 

                                                                         

   IV. 

Obdarovaný prohlašuje, že bylo přijetí daru do vlastnictví obdarovaného schváleno 

Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením ZK 37/02/18  ze dne 22.02.2018. 

 

 

                                                                           V. 

Účetní hodnota daru převáděné nemovité věci dle evidence Statutárního města Karlovy Vary činí 

132.160,- Kč (slovy: sto třicet dva tisíc sto šedesát korun českých).         

 

 

                                                                          VI. 

Dárce prohlašuje, že na darované nemovité věci neváznou žádná zástavní práva, dluhy, věcná 

břemena ani jiné právní povinnosti či vady omezující vlastníka ve volné dispozici s nimi, na které 

by měl povinnost obdarovaného zvláště upozornit. Obdarovaný prohlašuje, že zná dostatečně stav 

převáděné nemovité věci, protože se s ní seznámil osobně na místě samém, a že ji přijímá do 

svého vlastnictví ve stavu, který zjistil. 

 

 

 

                                                                         VII. 

Náklady spojené s vyhotovením smlouvy jakož i zápisem vkladu do katastru nemovitostí hradí 

obdarovaný.                                                     

 

Smlouva je vyhotovena v pěti výtiscích, všechny mají stejnou právní sílu. 

 

Smlouva se řídí občanským zákoníkem a dalšími právními předpisy právního řádu České 

republiky. 



                                                                                           3/3 

 

 

Účastníci smlouvy prohlašují, že smlouvu uzavřeli svobodně a vážně a neučinili tak v tísni, před 

podpisem si smlouvu řádně přečetli, shledali ji ve shodě se svojí projevenou vůlí a jako správnou 

ji podepsali.   

 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, resp. jejich zástupců a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. 
 

Přílohy:  

č. 1 výpis z usnesení zastupitelstva města č. ZM/429/12/17 ze dne 19.12.2017 

č. 2 výpis z usnesení zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 37/02/2018 ze dne 22.02.2018 

 

V Karlových Varech dne 19.3.2018                  V Sokolově dne 26.3.2018 

 

D á r c e :                                                         O b d a r o v a n ý : 

 

 

 

                                                   

 

……………………………………                                ……………………………………… 
Statutární město Karlovy Vary                                                   Ing. Jan Lichtneger     

         Ing. Jaroslav Cícha                                                              ředitel organizace   

vedoucí odboru majetku města                                             krajská správa a údržba silnic 

Magistrátu města Karlovy Vary                                                 Karlovarského kraje,  

                                                                                                příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za správnost: Martina Hampejsová 


